I t e m Michael Aich civis v(estre) m(agnificencie) de eadem Monostor sup-
pbcat v(estre) m(agnifice) d(ominacioni), u t <conservet e u m ) in eadem l i 
bertate, quamv(estra) m(agnificencia) contullerat condam concivi v(estre) 
m(agnificencie) videbcet Radych cum fibis suis, hys vero Radych ab hoc 
seculo decessit et iste Michael A ich copulavit coniugem suam et adhuc 
i n eadem libertate e x t i t i t , sed multas iniurias pat i tur propter oficiales. 
I g i t u r v(estra) m(agnificencia) inter abas inl i ter i s vestris notificare velitis, 
u t sit i n pacifico et i n eadem bbertate, quam antea habuit prenominatus 
Radych cum fibis suis. Nam servicia, que v(estre) m(agnificencie) oportuerit 
i n domibus videlicet i n castris et castelbs vel cum equis, serviré studebit. 

Aha, que v(estre) m(agnifice) d(ominacioni) h y duo videbcet exibitores 
presencium retul ler int , fidem adibeat e(adem) v(estra) m(agnificencia). 

17 se. passi sunt || 29 recte: deserat || 31 recte: taxam || 46 recte: hic 
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Valere cupimus v(estram) m(agnificam) d(ominaeionem) felicissime in eo, 
qui numerát seeulorum dies et horas. 

D a t u m pridie Kalendas Marcii anno 1516. 

Kenezyny et cives de 
Monostor et pertinenciis 
eiusdem domino nostro gracioso 

In dorso: Magnifico domino Georgio marchioni Brandemburgensi 
Rugieque principi domino nostro singularissimo presentetur. 

Querimonia et suplicatoria c ivium de Monostor anno 15<1>6. 
Scriptum est Iohanni Bekes, u t eos contra intrascriptos nobiles indemp-

nes teneat et l ibertatém, quam Michaeli Aich petierunt, observet. 

1516 Mártii 2 | — Buda 286 

Viadislaus I I rex Hungariae Stephanum Werbőczy possessionem Kartal voca
tam nobilibus de Süly pro summa pecuniae tempore insurrectionis sumpta dédisse 
testatur. 

In charta 30 X 25 cm. 
Sigilli fragmentum scripto sub texto rubrae cerae impressi (v. in tabula sigillorum no 3). 
Sign. Archivum Hungariae Nationale: DL 62023 (ante: Archivum familiae Kisfaludy). 
Ed. Codex patrius II, no 256. 
Reg. Bártfai Szabó, Pest megye, no 248 (Hungarice). 

Nos Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. memorie 
commendamus tenore presencium significantes, quibus expedit, universis, 
quod fidelis noster egregius magister Stephanus de Werbewcz pridem 
iudicis curie nostre et parcium regni nostri Transsilvanarum prothono-

5 tarius oneribus et quibushbet gravaminibus Francisci, Petr i et Iohannis 
f i l iorum suorum i n subscriptis per omnia super se et hereditates suas 
assumptis atque levatis coram nostra personali presencia personahter 
constitutus sponte et libere confessus est i n hunc modum, quomodo 
ipse . . . pro illis sexingentis florenis auri , quos ipse magister Stephanus 

1 0 a . . . Michaele et Francisco filiis condam Nicolai Ethele de Sywl necnon 
generosa domina Potenciana consorte eiusdem Michaelis ad certorum 
negociorum suorum i n transacta potissime sedicione rusticana expedi-
cionem levasset et accepisset, totalem porcionem suam possessionariam 
in possessione K a r t a l appellata i n comitatu Newgradiensi existenti 

1 5 habitam alias per maiestatem nostram per defectum seminis nobibs 
condam Nicolai f i l i i ohm Emerici Chwda de Bodon prelibato magistro 
Stephano . . . i n perpetuum donatam et coUatam deinde que per formam 
concordie cum nobile domina Sophia f i l ia eiusdem condam Emerici 
Chwda consorte scilicet magistri Nicolai de Mylethyncz pretextu bono-

2 0 r u m et quorumhbet iur ium possessionariorum predicti condam Nicolai 
Chwda per ipsum magistrum Stephanum facte atque celebrate sibi 

60 post gracioso del. presententur 

deventam . . . memoratis Michaeli ac Francisco Ethele ac domine Poten-
ciane . . . dedisset. . . 

D a t u m Bude die Dominico proximo post festum beati Mathie apostoli 
anno Domini mibesimo quingentésimo décimo sexto. 
Dextra subter: Lecta. 

1516 M a r t i i 2 — Buda 287 

Vladislaus I I rex Hungáriáé conventui ecclesiae Lelesziensis mandat, ut 
Gabriel Perényi in dominium possessionum illorum, qui tempore insurrectionis 
rusticis adhaesisse dicuntur, introducatur. 

In charta 29,5x28 cm (v. in tabula exemplarium no 25). 
Sigilli vestigium rubrae cerae impressi scidaque tecti, quod litteras olim clausit (v. in 

tabula sigillorum no 1). 
Sign. Archivum Hungáriáé Nationale: DL 71141 (ante: Archivum familiae Perényi, f. 
35 no 12). 

Reg. Történelmi Tár 1897, p. 488 (Hungarice). 

Wladislaus Dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. fidebbus nostris 
conventui ecclesie sánete crucis de Lelez salutem et graciam ! 

Cum nos habentes respectum ad fidelitatem et f idelium serviciorum 
mérita fidelis nostri magnifici Gabriebs de Peren comitis Marumarusiensis 

5 et de Wgocha ac cubiculariorum nostrorum magistri, que ipse sacre 
imprimis huius regni nostri Hungarie corone deinde maiestati nostre 
sub locorum et temporum diversitate cum omni fidelitatis constancia 
exhibuit et impendit , universa bona, possessiones porcionesque et queh-
bet iura possessionaria nobibum Cesaris de Almas, lohannis Zeel de 

1 0 eadem Alma [s], Andrée Chatho de Chatohaza, Stephani de Gykfalwa, 
Sebastiani Zewkew de Petherfalwa, quondam Fabiani de Beeken, Paub 
Beeke de eadem Beeken, Georgii Ban de eadem Beeken tarn i n preno-
minatis possessionibus in de Wgocha quam alias ubivis et i n quibus-
cunque comitatibus huius regni nostri existentibus et habita, que ex eo, 

1 5 quod iidem in superiori rusticano disturbio postposita fide et honore 
eorundem mot i propria ipsorum volúntate in contemptum d i v i n i huma-
nique iuris ad cruciatos adhesisse cum eisque i n perniciem tocius nobi l i-
tatis coniurasse ac i n omnibus malis actibus et nefandis latrociniis par t i 
cipes fuisse et per hoc notam infidelitatis manifeste incurrisse dicuntur, 

2 0 ad nos consequenterque cobacionem nostram regiam iuxta antiquam et 
approbatam eiusdem regni nostri Hungarie consuetudinem rite et legitime 
de voluta esse perhibentur et redacte, simul cum cunctis suis ut ibtat ibus 
et pertinenciis earundem quibusbbet memorato Gabrieli de Peren suisque 
heredibus et posteritatibus universis vigore abarum btterarum nostrarum 

2 5 donacionalium superinde confectarum in perpetuum contulerimus veb-
musque eundem i n dominium eorundem et earundem per nostrum et 
vestrum homines legittime facere introduci . 

Super quo f idebtat i vestri harum serie f i rmiter preeipientes mandamus, 
quatenus vestrum mittat i s hominem pro testimonio fide dignum, quo 

287: 13 in 1 post inser. \\ 23 post pertinenciis del. d || 28 recte: vestre 
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presente Lucas K w n de Rossaly sive Iohannes de Eger neve Dominicus 
de Forgolan aut Iohannes de Chôma et Gregorius Feyes de Hethen aliis 
absentibus homo noster ad facies dictarum possessionum consequenter 
universorum bonorum porcionumque et quorumbbet iur ium possessiona-
riorum prefatorum Cesaris de Almas, lohannis Zeel de eadem Almas et 
aliorum prescriptorum vicinis et cometaneis eorundem et earundem 
universis in ib i legittime convocatis et presentibus accedens introducat 
prefatum Gabrielem de Peren i n dominium eorundem et earundem sta-
tuatque eadem et easdem eidem prémisse nostre donacionis t i tu lo sibi 
incumbentes perpetuo possidendas, si non fuerit contradictum, contra
dictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum Gabrielem 
de Peren ad terminum competentem in curiam nostram regiam, nostram 
scilicet personalem i n presenciam racionem contradiccionis eorundem 
reddituros efficacem. E t post hec huius modi introduccionis et statucionis 
seriem cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque 
et commetaneorum, qui prémisse statucioni intererunt, nominibus termi-
noque assignato — ut fuerit expediens — eidem nostre personali presencie 
fideliter rescribatis! 

D a t u m Bude in Dominica letare anno Domini mibesimo quingentésimo 
décimo sexto regnorum nostrorum Hungarie etc. anno vigésimo sexto, 
Bohemie vero quadragesimo sexto. 
In dorso: Fidehbus nostris conventui ecclesie sánete crucis de Lelez pro 
magnifico Gabriele de Peren comité Marumarusiensi et de Wgocha ac 
cubiculariorum nostrorum magistro etc. introductoria et statutoria. 
Lecta.